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第一章 企业基本情况

一、 公司信息

公司中文名称 中国南方电网有限责任公司

公司中文名称简称 中国南方电网有限责任公司

公司外文名称 China Southern Power Grid

Co.,Ltd.

公司外文名称简称（如有） China Southern Power Grid

Co.,Ltd.

二、 信息披露事务负责人

姓名 肖立新

职位 总会计师

联系地址 广东省广州市黄埔区科学城

科翔路 11号

电话 020-36620353

传真 020-36621239

电子信箱 chenhui1@csg.cn
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第二章 债务融资工具存续情况

一、截至报告批准报出日存续债务融资工具基本信息

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 起息日到期日

债券

余额

（亿

元）

利率

（%
）

付息兑付

方式
交易场所 主承销商

存续期管理

机构

受托

管理

人

（如

有）

是否

存在

逾期

未偿

还债

券

未偿

还余

额

未按

期偿

还原

因

未按期

偿还的

处置进

展

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第十一

期超短期融资券

22南电

SCP011
012282925.

IB
2022/8/
18

2022/8
/19

2022/12
/17

29.00 1.20
到期一次

还本付息

银行间债

券

广州农村商业银

行股份有限公

司,平安银行股

份有限公司

广州农村商

业银行股份

有限公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第十期

超短期融资券

22南电

SCP010
012282520.

IB
2022/7/
18

2022/7
/19

2023/4/
15

46.00 1.70
到期一次

还本付息

银行间债

券

交通银行股份有

限公司

交通银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第九期

超短期融资券

22南电

SCP009
012282204.

IB
2022/6/
21

2022/6
/22

2023/3/
14

10.00 1.83
到期一次

还本付息

银行间债

券

中国光大银行股

份有限公司

中国光大银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第一期

中期票据（乡村振兴）

22南电

MTN001(乡
村振兴)

102281071.
IB

2022/5/
6

2022/5
/9

2025/5/
9

30.00 2.70

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国农业银行股

份有限公司

中国农业银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用
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中国南方电网有限责任

公司 2022年度第八期

超短期融资券

22南电

SCP008
012281786.

IB
2022/5/

6
2022/5
/9

2022/12
/15

50.00 2.00
到期一次

还本付息

银行间债

券

中国光大银行股

份有限公司,中
国农业银行股份

有限公司

中国光大银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第七期

超短期融资券

22南电

SCP007
012281519.

IB
2022/4/
19

2022/4
/20

2022/9/
27

17.00 2.00
到期一次

还本付息

银行间债

券

交通银行股份有

限公司

交通银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第六期

超短期融资券

22南电

SCP006
012281101.

IB
2022/3/
18

2022/3
/21

2022/11
/16

45.00 2.15
到期一次

还本付息

银行间债

券

中国建设银行股

份有限公司,广
州农村商业银行

股份有限公司

中国建设银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第五期

超短期融资券

22南电

SCP005
012281044.

IB
2022/3/
16

2022/3
/17

2022/11
/12

45.00 2.11
到期一次

还本付息

银行间债

券

中国建设银行股

份有限公司,渤
海银行股份有限

公司

中国建设银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第四期

超短期融资券

22南电

SCP004
012281031.

IB
2022/3/
15

2022/3
/16

2022/10
/12

50.00 2.06
到期一次

还本付息

银行间债

券

中国建设银行股

份有限公司,渤
海银行股份有限

公司

中国建设银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2022年度第三期

超短期融资券

22南电

SCP003
012280660.

IB
2022/2/
22

2022/2
/23

2022/11
/20

80.00 2.00
到期一次

还本付息

银行间债

券

中国工商银行股

份有限公司,中
国农业银行股份

有限公司

中国工商银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2021年度第四期

中期票据（革命老区）

21南电

MTN004(革
命老区)

102103328.
IB

2021/12
/22

2021/1
2/24

2024/12
/24

20.00 2.87
每年付息

一次，到

期一次还

银行间债

券

兴业银行股份有

限公司,中国建

设银行股份有限

兴业银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用
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本 公司

中国南方电网有限责任

公司 2021年度第三期

中期票据

21南电

MTN003
102101385.

IB
2021/7/
23

2021/7
/27

2024/7/
27

18.00 2.98

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中信银行股份有

限公司,兴业银

行股份有限公司

中信银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2021年度第二期

中期票据（乡村振兴）

21南电

MTN002(乡
村振兴)

102100655.
IB

2021/4/
8

2021/4
/12

2024/4/
12

50.00 3.47

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国工商银行股

份有限公司,兴
业银行股份有限

公司

中国工商银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2021年度第一期

中期票据

21南电

MTN001
102100292.

IB
2021/2/
23

2021/2
/25

2024/2/
25

40.00 3.66

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

兴业银行股份有

限公司,中国进

出口银行

兴业银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2021年度第一期

绿色中期票据（碳中和

债）

21南电

GN001
132100011.

IB
2021/2/

7
2021/2
/9

2024/2/
9

20.00 3.45

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

兴业银行股份有

限公司

兴业银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2020年度第八期

中期票据

20南电

MTN008
102001080.

IB
2020/5/
25

2020/5
/27

2025/5/
27

40.00 2.70

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

兴业银行股份有

限公司,中国民

生银行股份有限

公司

兴业银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2020年度第七期

中期票据

20南电

MTN007
102000807.

IB
2020/4/
21

2020/4
/23

2025/4/
23

30.00 2.74

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国民生银行股

份有限公司

中国民生银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用
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中国南方电网有限责任

公司 2020年度第六期

中期票据

20南电

MTN006
102000326.

IB
2020/3/
10

2020/3
/12

2023/3/
12

40.00 2.94

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中信银行股份有

限公司,兴业银

行股份有限公司

中信银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2020年度第五期

中期票据

20南电

MTN005
102000279.

IB
2020/3/

5
2020/3
/9

2025/3/
9

40.00 3.19

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国工商银行股

份有限公司,中
国进出口银行

中国工商银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2020年度第四期

中期票据

20南电

MTN004
102000260.

IB
2020/3/

4
2020/3
/6

2023/3/
6

40.00 2.90

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

兴业银行股份有

限公司

兴业银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2020年度第三期

中期票据

20南电

MTN003
102000174.

IB
2020/2/
24

2020/2
/26

2023/2/
26

30.00 3.00

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国工商银行股

份有限公司,上
海浦东发展银行

股份有限公司

中国工商银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2020年度第二期

中期票据

20南电

MTN002
102000084.

IB
2020/1/
15

2020/1
/17

2023/1/
17

50.00 3.30

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

兴业银行股份有

限公司

兴业银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2020年度第一期

中期票据

20南电

MTN001
102000034.

IB
2020/1/

8
2020/1
/10

2023/1/
10

50.00 3.30

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

兴业银行股份有

限公司

兴业银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2019年度第一期

19南电

PPN001
031900788.

IB
2019/10
/24

2019/1
0/28

2022/10
/28

25.00 4.01
每年付息

一次，到

银行间债

券

兴业银行股份有

限公司,中国银

兴业银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用
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定向债务融资工具 期一次还

本

行股份有限公司

中国南方电网有限责任

公司 2019年度第二期

定向债务融资工具

19南电

PPN002
031900797.

IB
2019/10
/24

2019/1
0/28

2022/10
/28

25.00 4.01

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国农业银行股

份有限公司,中
国工商银行股份

有限公司

中国农业银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2019年度第八期

中期票据

19南电

MTN008
101901293.

IB
2019/9/
20

2019/9
/24

2024/9/
24

50.00 3.70

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国银行股份有

限公司,中国工

商银行股份有限

公司

中国银行股

份有限公司
无 无

不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2019年度第七期

中期票据

19南电

MTN007
101901287.

IB
2019/9/
19

2019/9
/23

2022/9/
23

50.00 3.40

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国农业银行股

份有限公司,中
国建设银行股份

有限公司

中国农业银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2019年度第六期

中期票据

19南电

MTN006
101900932.

IB
2019/7/
15

2019/7
/17

2024/7/
17

50.00 3.85

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国建设银行股

份有限公司,中
国工商银行股份

有限公司

中国建设银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2019年度第三期

中期票据

19南电

MTN003
101900218.

IB
2019/2/
21

2019/2
/25

2024/2/
25

50.00 3.73

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国工商银行股

份有限公司,中
国建设银行股份

有限公司

中国工商银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用

中国南方电网有限责任

公司 2019年度第二期

中期票据

19南电

MTN002
101900037.

IB
2019/1/
10

2019/1
/14

2024/1/
14

50.00 3.76

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国农业银行股

份有限公司,中
国工商银行股份

有限公司

中国农业银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用



中国南方电网有限责任公司 2022 年半年度报告

中国南方电网有限责任

公司 2018年度第一期

中期票据

18南电

MTN001
101800372.

IB
2018/4/
10

2018/4
/12

2023/4/
12

50.00 4.87

每年付息

一次，到

期一次还

本

银行间债

券

中国工商银行股

份有限公司,中
国农业银行股份

有限公司

中国工商银

行股份有限

公司

无 无
不适

用

不适

用
不适用



中国南方电网有限责任公司 2022 年半年度报告

二、报告期内信用评级结果调整情况

不涉及。

三、特殊条款触发及执行情况

不涉及。

四、存续期内债券增信、偿债计划、偿债保障措施情况

增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施不存在变更/变化，并

得到有效实施。
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第三章 财务报告

一、中国南方电网有限责任公司 2022 年半年度合并资产负债表

（附后）

二、中国南方电网有限责任公司 2022 年半年度合并利润表（附

后）

三、中国南方电网有限责任公司 2022 年半年度合并现金流量表

（附后）

四、中国南方电网有限责任公司 2022 年半年度资产负债表（附

后）

五、中国南方电网有限责任公司 2022 年半年度利润表（附后）

六、中国南方电网有限责任公司 2022 年半年度现金流量表（附

后）
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第四章 备查文件

一、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会

计主管人员）签名并盖章的财务报表；

二、报告期内在中国银行间市场交易商协会指定网站上公开披露

过的所有公司文件的正本及公告的原稿；

三、按照境内外其他监管机构、交易场所等的要求公开披露的半

年度报告、半年度财务信息。

四、查询地址：广东省广州市黄埔区科学城科翔路 11 号，

020-36620353。


